1
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 268 /QĐ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 31 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn giám sát và ban hành Kế hoạch giám sát chuyên đề tình hình thực hiện quy định pháp luật về cán bộ, công chức cấp xã và nghị quyết của HĐND tỉnh về những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã

BAN PHÁP CHẾ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2019 về Chương trình giám sát năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Chương trình số 356/CTr-BPC ngày 30 tháng 12 năm 2019 về hoạt động giám sát, khảo sát năm 2020 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề tình hình thực hiện quy định pháp luật về cán bộ, công chức cấp xã và nghị quyết của HĐND tỉnh về những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, gồm các ông, bà sau:
1. Ông Trần Hải Châu, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy, Trưởng Ban Pháp chế - Trưởng đoàn;

2. Bà Trương Thị Phương Lan, Phó Trưởng Ban Pháp chế - Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Phạm Thái Quý, Phó Trưởng Ban Pháp chế - Thành viên;

4. Ông Hoàng Minh Đề, Tỉnh ủy viên, Ủy viên Thường trực, Chánh Văn phòng HĐND tỉnh, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

5. Ông Hoàng Xuân Vĩnh, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

6. Ông Đoàn Lương Khuệ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

7. Ông Hoàng Văn Tâm, Phó Bí thư thường trực Thành ủy, Chủ tịch HĐND thành phố Đồng Hới, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

8. Ông Ngô Hồng Quân, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

9. Thành phần mời tham gia Đoàn giám sát:
a) Đại diện Ban Nội chính Tỉnh ủy;

b) Đại diện Sở Nội vụ;

c) Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND tỉnh.

Đoàn giám sát có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định pháp luật và Kế hoạch giám sát đề ra; tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 2. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch giám sát chuyên đề tình hình thực hiện quy định pháp luật về cán bộ, công chức cấp xã và nghị quyết của HĐND tỉnh về những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Đoàn giám sát, các cơ quan chịu sự giám sát và Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

	TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Trần Hải Châu

PAGE